

Departament Prawny

PR1.022.201.2015

NOTATKA DLA

Ministra Finansów

Pana Pawła Szałamachy

Departament Prawny przedkłada w załączeniu projekt *rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych*

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Projekt rozporządzenia został przygotowany przez Departament Administracji Podatkowej. Wydanie nowego rozporządzenia wiąże się z wykonaniem upoważnienia ustawowego, którego zakres został zmieniony i uzupełniony o określenie w drodze rozporządzenia: formy działań informacyjnych zmierzających do dobrowolnego wykonania obowiązku, przypadków, w których mogą być te działania podejmowane, oraz sposobu ich ewidencjonowania, elementów, jakie zawiera wezwanie do złożenia oświadczenia oraz oświadczenie o posiadanym majątku lub źródłach dochodu. Pismem z dnia 23 grudnia 2015 r. znak RCL.DPG.542.155/2015 Rządowe Centrum Legislacji odstąpiło od skierowania do rozpatrzenia przez komisję prawniczą. Przedstawiony do podpisu projekt rozporządzenia uwzględnia uwagi Rządowego Centrum Legislacji zgłoszone w ww. piśmie.

Renata Łucko
Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów
/podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Marian Banaś

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów

- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra

- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW¹⁾

z dnia 2015 r.

w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych

Na podstawie art. 6 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenia określa:

- 1) formy działań informacyjnych podejmowanych wobec zobowiązanego zmierzających do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku, przypadki, w których mogą być te działania podejmowane, oraz sposób ich ewidencjonowania;
- 2) elementy, jakie powinno zawierać wezwanie do złożenia oświadczenia oraz oświadczenie o posiadanym majątku lub źródłach dochodu;
- 3) tryb postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych.

§ 2. Wierzyciel jest obowiązany do systematycznej kontroli terminowości zapłaty należności pieniężnych.

§ 3. W przypadku gdy zachodzi konieczność wystawienia tytułu wykonawczego na zobowiązanego i jego małżonka na podstawie art. 27c ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, zwanej dalej „ustawą”, przepisy rozporządzenia dotyczące zobowiązanego mają również zastosowanie do małżonka zobowiązanego.

§ 4. 1. Wierzyciel może podejmować działania informacyjne wobec zobowiązanego zmierzające do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku, w przypadku gdy zachodzi uzasadnione okolicznościami przypuszczenie, że zobowiązany dobrowolnie wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia egzekucji administracyjnej.

¹⁾ Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 87, 211, 218, 396, 539, 774, 978, 1269, 1311, 1322, 1419, 1649 i 2184.

2. Działania informacyjne, o których mowa w ust. 1, są podejmowane w formie pisemnej, dźwiękowej lub graficznej w szczególności przez: internetowy portal informacyjny, krótką wiadomość tekstową (sms), e-mail, telefon, faks.

3. Działania informacyjne, o których mowa w ust. 1, są rejestrowane w postaci papierowej lub elektronicznej przez wskazanie, w szczególności:

- 1) formy działania informacyjnego;
- 2) daty podjęcia działania informacyjnego.

§ 5. Wezwanie zobowiązanego do złożenia oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu, zawiera:

- 1) podstawę prawną wezwania;
- 2) nazwę wierzyciela i adres jego siedziby lub jego jednostki organizacyjnej;
- 3) datę wystawienia wezwania;
- 4) nazwę albo imię i nazwisko zobowiązanego, do którego jest kierowane, adres jego siedziby albo miejsca zamieszkania oraz inne dane identyfikacyjne, o ile są znane wierzycielowi;
- 5) wysokość i rodzaj należności pieniężnej, okres, którego należność dotyczy, wysokość odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej naliczonych na dzień wystawienia wezwania, o ile są wymagane - w zakresie których wierzyciel zamierza odstąpić od czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych na podstawie art. 6 § 1c ustawy;
- 6) wezwanie do złożenia oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu;
- 7) termin do złożenia oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu;
- 8) imię i nazwisko, stanowisko służbowe oraz podpis osoby działającej z upoważnienia wierzyciela.

§ 6. Oświadczenie o posiadanym majątku lub źródłach dochodu zawiera:

- 1) datę oświadczenia;
- 2) nazwę albo imię i nazwisko zobowiązanego, adres jego siedziby albo miejsca zamieszkania oraz numer Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) lub numer identyfikacji podatkowej (NIP), jeżeli zobowiązany taki numer posiada;
- 3) informację o posiadanych:

- a) nieruchomościach zawierającą: miejsce położenia nieruchomości, w tym również mającej miejsce położenia na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego, powierzchnię, stan prawny, obciążenia tej nieruchomości, numer księgi wieczystej lub numer zbioru dokumentów, oznaczenie sądu właściwego do prowadzenia księgi wieczystej lub sądu, w którym znajduje się zbiór dokumentów, rodzaj współwłasności, wysokość udziału oraz dane współwłaścicieli, jeżeli występują,
- b) rzeczach ruchomych, jeżeli przybliżona wartość rzeczy ruchomej wynosi ponad 1000 zł, zawierającą: rodzaj i inne dane identyfikacyjne rzeczy ruchomej, obciążenia tej rzeczy ruchomej, miejsce, w którym się znajduje, w tym również na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego, oznaczenie podmiotu, w którego władaniu się znajduje (nazwy albo imienia i nazwiska oraz adresu siedziby albo miejsca zamieszkania, w tym również na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego), rodzaj współwłasności, wysokość udziału oraz dane współwłaścicieli, jeżeli występują,
- c) prawach majątkowych, w tym wierzytelnościach pieniężnych, zawierającą: oznaczenie prawa majątkowego, obciążenia tego prawa, wskazanie podmiotu będącego dłużnikiem zobowiązanego (nazwy albo imienia i nazwiska oraz adresu siedziby albo miejsca zamieszkania, w tym również na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego), oznaczenie właściwego rejestru, w którym zostało ujawnione prawo, rodzaj współposiadania, wysokość udziału i dane współposiadaczy, jeżeli występują, a także numer księgi wieczystej oraz oznaczenie sądu właściwego do prowadzenia tej księgi, jeżeli wierzytelność została zabezpieczona hipoteką,
- d) środkach pieniężnych zawierającą: określenie wysokości i waluty, miejsce, w którym się znajdują, w tym również na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego, oznaczenie podmiotu, w którego władaniu się znajdują, rodzaj współwłasności, wysokość udziału oraz dane współwłaścicieli, jeżeli występują;
- 4) informację o źródłach dochodu zawierającą: oznaczenie źródła dochodów, wysokość dochodów, wskazanie podmiotu obowiązującego do świadczenia względem zobowiązanego (nazwy albo imienia i nazwiska oraz adresu siedziby albo miejsca zamieszkania, w tym również na terytorium państwa członkowskiego lub państwa trzeciego);
- 5) podpis zobowiązanego.

§ 7. 1. Wierzyciel przesyła zobowiązanemu upomnienie, niezwłocznie po upływie terminu zapłaty należności pieniężnej.

2. W przypadku podjęcia działań informacyjnych, o których mowa w § 4, wierzyciel może przesłać upomnienie nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż 21 dni od dnia, w którym podjęto te działania.

3. Wierzyciel przesyła niezwłocznie upomnienie w przypadku, gdy łączna wysokość należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej przekroczy dziesięciokrotność kosztów upomnienia albo gdy okres do upływu terminu przedawnienia należności pieniężnej jest krótszy niż 6 miesięcy.

§ 8. 1. Upomnienie zawiera w szczególności:

- 1) nazwę wierzyciela i adres jego siedziby lub jego jednostki organizacyjnej;
- 2) datę wystawienia upomnienia;
- 3) nazwę albo imię i nazwisko zobowiązanego, do którego jest kierowane, adres jego siedziby albo miejsca zamieszkania oraz inne dane identyfikacyjne, o ile są znane wierzycielowi;
- 4) wskazanie:
 - a) wysokości i rodzaju należności pieniężnej, którą należy uiścić, oraz okresu, którego dotyczy,
 - b) rodzaju i wysokości odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej naliczonych na dzień wystawienia upomnienia, o ile są wymagane, oraz stawki tych odsetek obowiązującej na dzień wystawienia upomnienia, według której należy obliczyć dalsze odsetki,
 - c) sposobu zapłaty należności pieniężnej,
 - d) wysokości kosztów upomnienia;
- 5) wezwanie do wykonania obowiązku z zagrożeniem skierowania sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego po upływie 7 dni od dnia doręczenia upomnienia;
- 6) pouczenie, że w przypadku skierowania sprawy na drogę postępowania egzekucyjnego powstaje obowiązek uiszczenia kosztów egzekucyjnych, które zaspokajane są w pierwszej kolejności;
- 7) imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby działającej z upoważnienia wierzyciela.

2. Upomnienie może dotyczyć więcej niż jednej należności pieniężnej, jeżeli są one należne od tego samego zobowiązanego.

§ 9. Wierzyciel niezwłocznie wystawia tytuł wykonawczy, w przypadku gdy łączna wysokość należności pieniężnych wraz z odsetkami z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej przekroczy dziesięciokrotność kosztów upomnienia albo gdy okres do upływu terminu przedawnienia należności pieniężnej jest krótszy niż 6 miesięcy.

§ 10. 1. W przypadku ustalenia przez wierzyciela innych danych niż wynikające z tytułu wykonawczego, niezbędnych do wszczęcia i prowadzenia egzekucji administracyjnej, wierzyciel przekazuje organowi egzekucyjnemu tytuł wykonawczy wraz z informacją zawierającą te dane dotyczące w szczególności:

- 1) okoliczności, na podstawie których ustalono właściwość miejscową organu egzekucyjnego w sposób określony zgodnie z art. 22 § 3 albo § 3a ustawy;
- 2) imienia i nazwiska oraz adresu miejsca zamieszkania przedstawiciela ustawowego zobowiązanego, opiekuna albo kuratora;
- 3) posiadanego majątku lub źródeł dochodu, o których mowa w § 6 pkt 3 i 4;
- 4) w przypadku wystąpienia o udzielenie pomocy, o której mowa w ustawie z dnia 11 października 2013 r. o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, należności celnych i innych należności pieniężnych (Dz. U. poz. 1289 oraz z 2015 r. poz. 211) - daty uzupełnienia i wysłania przez centralne biuro łącznikowe wniosku o udzielenie informacji lub powiadomienie, do państwa członkowskiego lub państwa trzeciego oraz numerów wniosków organu wnioskującego i organu współpracującego zawartych w numerze referencyjnym tego wniosku o udzielenie informacji lub powiadomienie;
- 5) numeru i daty postanowienia o umorzeniu postępowania egzekucyjnego wydanego na podstawie art. 59 § 2 ustawy oraz ujawnionych składników majątkowych lub źródeł dochodu zobowiązanego przewyższających kwotę wydatków egzekucyjnych;
- 6) numeru i daty zawiadomienia o przyczynach nieprzystąpienia do egzekucji lub postanowienia o nieprzystąpieniu do egzekucji oraz ujawnionych składników majątkowych lub źródeł dochodu zobowiązanego przewyższających kwotę wydatków egzekucyjnych.

2. Informacje, o których mowa w ust. 1, mogą dotyczyć więcej niż jednego tytułu wykonawczego w odniesieniu do tego samego zobowiązanego.

§ 11. Jeżeli wierzyciel będący jednocześnie organem egzekucyjnym, o którym mowa w art. 19 § 2 ustawy, nie jest właściwy ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę

zobowiązane, przekazuje tytuł wykonawczy do właściwego miejscowo naczelnika urzędu skarbowego celem prowadzenia postępowania egzekucyjnego.

§ 12. 1. Wierzyciel może sporządzić tytuł wykonawczy za pomocą aplikacji do tworzenia formularza tytułu wykonawczego udostępnionej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego ministra do spraw finansów publicznych.

2. Do tytułu wykonawczego przekazanego organowi egzekucyjnemu w postaci papierowej wierzyciel dołącza jego odpisy w liczbie po jednym egzemplarzu dla każdego zobowiązanego. Jeden egzemplarz tytułu wykonawczego wierzyciel może pozostawić w aktach sprawy.

3. W przypadku wystawienia tytułów wykonawczych obejmujących należności pieniężne objęte jednym upomnieniem, koszty upomnienia uwzględnia się w jednym z tych tytułów wykonawczych.

4. Wierzyciel w tytule wykonawczym może nie zamieszczać objaśnień dotyczących sposobu jego sporządzenia.

§ 13. 1. Przekazywanie w sposób, o którym mowa w art. 26 § 1c ustawy, tytułu wykonawczego opatrzonego bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu wraz z informacją, o której mowa w § 10, odbywa się przez elektroniczną skrzynkę podawczą wierzyciela i organu egzekucyjnego.

2. W przypadku przekazania, o którym mowa w ust. 1, doręczanie kolejnych pism pomiędzy wierzycielem i organem egzekucyjnym w postępowaniu egzekucyjnym może odbywać się w ten sam sposób.

3. Wierzyciel może wystąpić do organu egzekucyjnego z wnioskiem o doręczanie mu pism sporządzonych w postępowaniu egzekucyjnym w sposób wskazany w ust. 1, także w przypadku przekazania do organu egzekucyjnego tytułu wykonawczego w postaci papierowej.

§ 14. W przypadku gdy organem egzekucyjnym jest naczelnik urzędu skarbowego, tytuły wykonawcze, przekazywane w sposób, o którym mowa w art. 26 § 1c ustawy, sporządza się w formacie danych wskazanym w instrukcji zamieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Izby Skarbowej w Szczecinie.

§ 15. 1. Wierzyciel niezwłocznie zawiadamia organ egzekucyjny o:

- 1) zmianie wysokości należności pieniężnej objętej tytułem wykonawczym wynikającej z jej wygaśnięcia w całości lub w części, w szczególności gdy wygaśnięcie jest wynikiem:
 - a) wyegzekwowania jej przez inny organ egzekucyjny,
 - b) korekty dokumentu, o którym mowa w art. 3a § 1 ustawy, powodującej zmniejszenie wysokości należności pieniężnej,
 - c) przedawnienia należności pieniężnej,
 - d) zapłaty do wierzyciela egzekwowanej należności pieniężnej;
- 2) zdarzeniu powodującym zawieszenie lub umorzenie postępowania egzekucyjnego;
- 3) zdarzeniu powodującym ustanie przyczyny zawieszenia postępowania egzekucyjnego;
- 4) okresie, za który nie nalicza się odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej w wyniku zdarzeń zaistniałych po dniu wystawienia tytułu wykonawczego;
- 5) uzyskanej informacji o zobowiązanym i jego majątku w zakresie niezbędnym do prowadzenia egzekucji administracyjnej.

2. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szczególności:

- 1) datę jego wystawienia;
- 2) nazwę wierzyciela i adres jego siedziby lub jego jednostki organizacyjnej;
- 3) nazwę albo nazwisko i imię zobowiązanego oraz adres jego siedziby albo miejsca zamieszkania;
- 4) numer i datę wystawienia tytułu wykonawczego;
- 5) wskazanie okoliczności, o której mowa w ust. 1, i termin zaistnienia zdarzenia;
- 6) imię i nazwisko oraz stanowisko służbowe osoby działającej z upoważnienia wierzyciela.

§ 16. 1. Jeżeli zachodzi konieczność prowadzenia egzekucji przez więcej niż jeden administracyjny organ egzekucyjny, wierzyciel przekazuje dalszy tytuł wykonawczy do organu egzekucyjnego właściwego do zastosowania środków egzekucyjnych, do których organ egzekucyjny prowadzący postępowanie egzekucyjne nie jest właściwy, z wnioskiem o nadanie klauzuli o skierowaniu dalszego tytułu wykonawczego do egzekucji administracyjnej i zastosowanie środków egzekucyjnych wskazanych przez wierzyciela.

2. Wierzyciel wraz z dalszym tytułem wykonawczym przekazuje jednocześnie organowi egzekucyjnemu właściwemu do zastosowania środków egzekucyjnych informację zawierającą:

- 1) oznaczenie organu egzekucyjnego prowadzącego postępowanie egzekucyjne;
- 2) dane zobowiązanego, jeżeli uległy zmianie po wystawieniu tytułu wykonawczego;

3) wysokość dochodzonej należności pieniężnej, w tym odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej i kosztów upomnienia, należnych na dzień sporządzenia tej informacji, a jeżeli wierzyciel jest jednocześnie organem egzekucyjnym - kosztów egzekucyjnych.

3. Wierzyciel informuje organ egzekucyjny prowadzący postępowanie egzekucyjne o skierowaniu dalszego tytułu wykonawczego do organu egzekucyjnego właściwego do zastosowania środków egzekucyjnych.

§ 17. 1. Jeżeli zachodzi konieczność prowadzenia egzekucji przez sądowy organ egzekucyjny, wierzyciel kieruje dalszy tytuł wykonawczy do administracyjnego organu egzekucyjnego, którego czynności egzekucyjne doprowadziły do zbiegu egzekucji, z wnioskiem o nadanie klauzuli o skierowaniu dalszego tytułu wykonawczego do egzekucji administracyjnej oraz przekazanie dalszego tytułu wykonawczego do właściwego sądowego organu egzekucyjnego.

2. Przepis § 16 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.

§ 18. W zmienionym tytule wykonawczym wierzyciel wskazuje wysokość należności pieniężnej, odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej oraz kosztów upomnienia należnych na dzień wystawienia zmienionego tytułu wykonawczego. W zmienionym tytule wykonawczym wskazuje się również dane dotyczące pozostałych należności pieniężnych, które nie uległy zmianie.

§ 19. Do zmienionego tytułu wykonawczego stosuje się odpowiednio przepisy § 12-17.

§ 20. Do dalszego tytułu wykonawczego stosuje się odpowiednio przepisy § 10, § 12 ust. 1, ust. 2 zdanie drugie, ust. 3 i 4, § 13-15 i § 18.

§ 21. 1. W razie utraty tytułu wykonawczego przed wszczęciem egzekucji administracyjnej wierzyciel ponownie wystawia tytuł wykonawczy i przekazuje go do organu egzekucyjnego.

2. W ponownie wystawionym tytule wykonawczym wierzyciel wpisuje numer utraconego tytułu wykonawczego oraz dzień, w którym ponownie wystawił tytuł wykonawczy.

§ 22. Przepisy § 16 ust. 1-3 stosuje się odpowiednio w przypadku, w którym wierzyciel będący jednocześnie organem egzekucyjnym właściwym do stosowania w ograniczonym zakresie środków egzekucyjnych wystawił tytuł wykonawczy, na podstawie którego zostało

wszczęte postępowanie egzekucyjne przed dniem 21 listopada 2013 r. i nie zostało zakończone przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, z tym że zamiast dalszego tytułu wykonawczego wierzyciel przekazuje do właściwego miejscowo naczelnika urzędu skarbowego odpis tytułu wykonawczego.

§ 23. Do informacji, o której mowa w § 16 ust. 2, przekazanej do organu egzekucyjnego wraz z dalszym tytułem wykonawczym przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 24. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.³⁾

MINISTER FINANSÓW

³⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych (Dz. U. poz. 656), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, 1513 i 2184).

Uzasadnienie

W związku ze zmianą delegacji ustawowej zawartej w art. 6 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wprowadzonej art. 39 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.), zaistniała konieczność opracowania nowych przepisów wykonawczych regulujących tryb postępowania wierzycieli należności pieniężnych. Zgodnie z nowym brzmieniem przepisu upoważniającego minister właściwy do spraw finansów publicznych zobowiązany jest do określenia w drodze rozporządzenia: formy działań informacyjnych zmierzających do dobrowolnego wykonania obowiązku, przypadków, w których mogą być te działania podejmowane, oraz sposobu ich ewidencjonowania (przy zapewnieniu efektywności tych działań), elementów, jakie zawiera wezwanie do złożenia oświadczenia oraz oświadczenie o posiadanym majątku lub źródłach dochodu (przy zapewnieniu jednolitego i efektywnego działania wierzycieli) oraz trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych (przy zapewnieniu terminowości i prawidłowości przesyłania zobowiązanemu upomnienia, a także kierowania do organu egzekucyjnego wniosków egzekucyjnych i tytułów wykonawczych).

Wydane natomiast na podstawie obowiązującej delegacji zawartej w art. 6 § 2 ustawy rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 656) określa jedynie tryb postępowania wierzycieli przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych. W związku z powyższym rozwiązania zawarte w projekcie rozporządzenia w zakresie trybu postępowania wierzycieli przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych w przypadku uchylania się zobowiązanego od wykonania obowiązku oparto na obowiązujących regulacjach z uwzględnieniem zmian ustawowych.

W związku z rozszerzeniem delegacji zawartej w art. 6 § 2 ustawy w § 4 projektu rozporządzenia uregulowano kwestię działań informacyjnych podejmowanych przez wierzyciela wobec zobowiązanego zmierzających do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku. Określając przypadki, w których mogą być podejmowane działania informacyjne, zaproponowano, aby wierzyciel podejmował je nie w każdym przypadku, lecz gdy przypuszcza, że zobowiązany dobrowolnie wykona obowiązek bez konieczności wszczęcia egzekucji administracyjnej. Przypuszczenie to nie będzie wymagało udowodnienia, wystarczające będzie, jeżeli wierzyciel będzie uważał, że obowiązek może być dobrowolnie wykonany, np. w sytuacji gdy zobowiązany dotychczas terminowo regulował zobowiązania albo gdy zobowiązany regulował zobowiązania po terminie, ale przed wszczęciem postępowania egzekucyjnego.

Natomiast określając formy działań informacyjnych zaproponowano przekazywanie informacji w formie pisemnej, dźwiękowej lub graficznej, pozostawiając jednocześnie analogicznie do obowiązujących przykłady tych działań tj. przez internetowy portal informacyjny, sms, email, telefon, faks. Dodać należy, że możliwość komunikowania się wierzyciela z zobowiązanym przez internetowy portal informacyjny przewiduje np. portal

podatkowy, o którym mowa w ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.). Z uwagi na konieczność sprawowania nadzoru nad podejmowaniem działań informacyjnych wierzyciele zobligowani zostali do prowadzenia ewidencji tych działań w postaci papierowej bądź elektronicznej przez wskazanie daty i formy podjętego działania. Wybór zaś formy ewidencjonowania pozostawiono wierzycielowi.

W § 5 projektu rozporządzenia zostały określone elementy wezwania do złożenia przez zobowiązanego oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu. Wezwanie takie będzie zawierało: podstawę prawną, nazwę wierzyciela i adres siedziby lub jego jednostki organizacyjnej, datę wystawienia wezwania, nazwę albo nazwisko i imię zobowiązanego, do którego jest kierowane wezwanie, adres jego siedziby albo miejsca zamieszkania, albo inne dane identyfikacyjne, wskazanie należności pieniężnej, w zakresie której wierzyciel zamierza odstąpić od czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych na podstawie art. 6 § 1c ustawy, wezwanie do wskazania posiadanego majątku lub źródeł dochodu oraz imię i nazwisko, stanowisko służbowe oraz podpis osoby działającej z upoważnienia wierzyciela, która sporządziła wezwanie.

W § 6 projektu rozporządzenia określono elementy oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodów. Uzyskanie przez wierzyciela informacji o majątku i źródłach dochodu zobowiązanego, zgodnie z art. 6 § 1d ustawy, poprzedza wszczęcie postępowania w sprawie odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej w przypadku odstąpienia przez wierzyciela od podjęcia czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych. Natomiast zgodnie z nowym brzmieniem art. 108 § 4 ustawy – Ordynacja podatkowa egzekucja zobowiązania wynikającego z decyzji o odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej może być wszczęta dopiero wówczas, gdy egzekucja z majątku podatnika okazała się w całości lub części bezskuteczna, odstąpiono od czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych albo nie przystąpiono do egzekucji administracyjnej w wyniku uprawdopodobnienia przez organ egzekucyjny braku możliwości uzyskania w toku egzekucji administracyjnej kwoty przewyższającej wydatki egzekucyjne. W związku z powyższym oświadczenie takie będzie zawierało dane formalne takie jak: datę oświadczenia, oznaczenie zobowiązanego, jego adres i podpis, jak również szczegółową informację o posiadanym majątku lub źródłach dochodu, tj. nieruchomościach, ruchomościach, prawach majątkowych, posiadanych środkach pieniężnych, źródłach dochodu. Zaproponowano także, aby w oświadczeniu tym zobowiązany wskazał dane dotyczące współwłasności majątku oraz dane współwłaścicieli, jeżeli występują, gdyż dane te są niezbędne do przeprowadzenia egzekucji (np. współwłaściciel ruchomości ma prawo nabycia zajętego udziału zobowiązanego po cenie oszacowania tego udziału, współwłaściciel nieruchomości wchodzącej w skład gospodarstwa rolnego ma prawo przejęcia nieruchomości na własność za cenę nie niższą od trzech czwartych oszacowanej wartości nieruchomości).

W zakresie przesyłania zobowiązanemu upomnienia zaproponowano analogiczne rozwiązania do obowiązujących, wprowadzając jednocześnie kolejny wyjątek od zasady niezwłocznego przesyłania zobowiązanemu upomnienia, jeżeli należność nie zostanie zapłacona w terminie. W przypadku podjęcia działań informacyjnych przez wierzyciela, o których mowa w § 4 projektu, wierzyciel będzie mógł przesłać do zobowiązanego upomnienie nie wcześniej niż po upływie 7 dni i nie później niż 21 dni od dnia, w którym

podjęto te działania. Zgodnie bowiem z dodanym art. 6 § 1b ustawy wierzyciel może podejmować działania informacyjne wobec zobowiązanego zmierzające do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku przed podjęciem czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych. Zaproponowany w tym przepisie termin skierowania do zobowiązanego upomnienia w przypadku podjęcia działań informacyjnych ma charakter instrukcyjny, a więc nie wyłączający ustawowego obowiązku kierowania do zobowiązanych upomnień przed wszczęciem egzekucji administracyjnej. Celem tej regulacji jest umożliwienie wierzycielom czasowego odstąpienia od obowiązku niezwłocznego przesyłania upomnień w przypadku gdy uznają, że podjęte działania informacyjne doprowadzą do dobrowolnego wykonania obowiązku przez zobowiązanego.

Natomiast w celu wyeliminowania wątpliwości związanych ze wskazywaniem w upomnieniu odsetek z tytułu niezapłacenia w terminie należności pieniężnej w § 8 ust. 1 pkt 4 lit. b projektu rozporządzenia wyraźnie wskazano, że upomnienie zawiera również stawkę odsetek obowiązującą na dzień wystawienia upomnienia. Pozostałe elementy upomnienia zaproponowano analogicznie do obowiązującej regulacji.

Ponadto w § 10 projektu rozporządzenia uzupełniony został otwarty katalog informacji przekazywanych przez wierzyciela do organu egzekucyjnego wraz z tytułem wykonawczym o informację dotyczącą danych przedstawiciela ustawowego zobowiązanego, opiekuna lub kuratora, jeżeli został ustanowiony. Informacja ta bowiem umożliwi organowi egzekucyjnemu prawidłowe zawiadamianie o podjętych czynnościach egzekucyjnych oraz doręczanie innej korespondencji związanej z postępowaniem egzekucyjnym, do odbioru której uprawniony jest przedstawiciel ustawowy, opiekun lub kurator zobowiązanego. W przypadku braku informacji, o których mowa w przepisie § 10 projektu rozporządzenia, wierzyciel nie ma obowiązku informowania o tym organu egzekucyjnego.

Doprecyzowano także regulację dotyczącą obowiązku opatrywania przez wierzyciela bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu każdego tytułu wykonawczego przekazywanego do organu egzekucyjnego przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego albo z użyciem środków komunikacji elektronicznej (§ 13 projektu rozporządzenia). Uzupełniono katalog zawarty w § 15 ust. 1 pkt 1 projektu rozporządzenia o okoliczność powodującą zmianę wysokości należności pieniężnej objętej tytułem wykonawczym, w przypadku zaistnienia której wierzyciel ma obowiązek niezwłocznego zawiadamiania organu egzekucyjnego o okoliczność będącą wynikiem zapłaty do wierzyciela egzekwowanej należności pieniężnej po wystawieniu tytułu wykonawczego (§ 15 pkt 1 lit. d projektu rozporządzenia).

W przypadku konieczności prowadzenia egzekucji przez więcej niż jeden organ egzekucyjny w postępowaniach egzekucyjnych wszczętych przed dniem 21 listopada 2013 r., analogicznie do obowiązującej regulacji, w § 22 projektu rozporządzenia zaproponowano odpowiednie stosowanie przepisów dotyczących przekazywania dalszych tytułów wykonawczych. Wówczas wierzyciel będący jednocześnie organem egzekucyjnym właściwym do stosowania w ograniczonym zakresie środków egzekucyjnych zamiast dalszego tytułu wykonawczego przekazuje do właściwego miejscowo naczelnika urzędu skarbowego odpis tytułu wykonawczego. Zgodnie bowiem z przepisami art. 123 ustawy z dnia 11 października 2013 r. o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, należności celnych i innych należności pieniężnych (Dz. U. poz. 1289, z późn. zm.) do postępowań

egzekucyjnych wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie ustawy nie mają zastosowania przepisy dotyczące dalszych tytułów wykonawczych (art. 26c ustawy).

W związku z rozszerzeniem danych objętych informacją przekazywaną przez wierzyciela do organu egzekucyjnego wraz z dalszym tytułem wykonawczym w zakresie zestawienia należnych i wyegzekwowanych kosztów egzekucyjnych oraz podstawy prawnej ich naliczenia w § 23 projektu rozporządzenia zawarto regulację przejściową stanowiącą, iż do informacji przekazanych przed wejściem w życie projektowanego rozporządzenia zastosowanie będą miały przepisy dotychczasowe.

W projekcie rozporządzenia zaproponowano dzień 1 stycznia 2016 r. jako dzień wejścia w życie, z uwagi na wejście w życie z tym samym dniem zmienionego przepisu art. 6 § 2 ustawy, stanowiącego delegację do wydania projektowanego rozporządzenia.

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach dotyczących funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. Nie istnieje również konieczność przedstawiania projektowanego rozporządzenia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, zgodnie z przepisami uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979).

Stosownie do treści art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 Regulaminu pracy Rady Ministrów projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej.

Opracowała:

Elżbieta Czajka – starszy specjalista, tel. 694 39 15

Wydział Systemu Poboru i Egzekucji

w Departamencie Administracji Podatkowej

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie postępowania wierzycieli należności pieniężnych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Finansów</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Marian Banaś</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Grzegorz Mróz, Z-ca Dyrektora Departamentu Administracji Podatkowej Tel. 22 694 40-34</p>	<p>Data sporządzenia 21.12.2015 r.</p> <p>Źródło: Upoważnienie ustawowe – art. 6 § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji</p> <p>Nr w wykazie prac: 1.27</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Ustawa z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.) w art. 39 pkt 3 przewiduje zmianę art. 6 § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619, z późn. zm.) stanowiącego upoważnienie do wydania przez Ministra Finansów rozporządzenia w sprawie formy działań informacyjnych zmierzających do dobrowolnego wykonania obowiązku, przypadki, w których mogą być te działania podejmowane, oraz sposób ich ewidencjonowania, zapewniając efektywność tych działań, elementy, jakie zawiera wezwanie do złożenia oświadczenia oraz oświadczenie o posiadanym majątku lub źródłach dochodu, mając na względzie zapewnienie jednolitego i efektywnego działania wierzycieli oraz trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych, zapewniając terminowość i prawidłowość przesyłania zobowiązanemu upomnienia, a także kierowania do organu egzekucyjnego wniosków egzekucyjnych i tytułów wykonawczych.

Wydane na podstawie obowiązującej delegacji, zawartej w art. 6 § 2 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych (Dz.U. z 2014 r. poz. 656) określa jedynie tryb postępowania wierzycieli przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

W projektowanym rozporządzeniu przewiduje się wprowadzenie regulacji określających formy działań informacyjnych podejmowanych wobec zobowiązanych zmierzających do dobrowolnego wykonania obowiązku, przypadki w których te działania mogą być podejmowane oraz sposób ich ewidencjonowania. Ponadto w rozporządzeniu tym określone zostaną elementy wezwania do złożenia oświadczenia oraz oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu, którego obowiązek składania zostanie wprowadzony w art. 6 § 1d ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (art. 39 pkt 3 ustawy o administracji podatkowej) w przypadku odstąpienia przez wierzyciela od czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych przed wszczęciem postępowania o odpowiedzialności podatkowej osoby trzeciej.

Analogicznie do obecnie obowiązujących regulacji zaproponowano wprowadzenie zasady niezwłocznego kierowania do zobowiązanych upomnień po upływie terminu płatności oraz wprowadzono regulację, na mocy której wierzyciel będzie mógł wysłać do zobowiązanego upomnienie po upływie 7 dni i nie później niż 21 dni od dnia od podjęcia działań informacyjnych. Umożliwi się także wierzycielowi czasowe odstąpienie od kierowania do zobowiązanego upomnienia oraz tytułu wykonawczego do organu egzekucyjnego (kumulowanie należności do dziesięciokrotności kosztów upomnienia - obecnie kwota ta wynosi 116 zł). Przewiduje się, że powyższe rozwiązania wpłyną na zmniejszenie liczby spraw kierowanych na drogę postępowania egzekucyjnego. Ponadto określono także elementy upomnienia.

Wprowadzono obowiązek przekazywania przez wierzyciela wraz z tytułem wykonawczym informacji niezbędnych do prowadzenia postępowania egzekucyjnego, określony jednocześnie został otwarty katalog tych informacji, zobowiązano wierzyciela do niezwłocznego informowania organ egzekucyjny o zdarzeniach mających wpływ na prowadzone postępowanie egzekucyjne. Uregulowano również sposób postępowania wierzycieli w przypadku utraty tytułu wykonawczego oraz konieczności wystawienia dalszego tytułu wykonawczego i zmienionego tytułu wykonawczego.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Wierzyciele	Wierzyciele należności publicznoprawnych i		Pozytywne - reguluje tryb postępowania wierzycieli przed

	innych należności pieniężnych poddanych egzekucji administracyjnej		skierowaniem sprawy na drogę przymusowego dochodzenia należności pieniężnej, jak też w toku administracyjnego postępowania egzekucyjnego.
Administracyjne organy egzekucyjne	<ul style="list-style-type: none"> - 388 naczelników urzędów skarbowych, - 47 – właściwych organów gminy o statusie miasta, - Przewodniczący Międzyresortowej Komisji Orzekającej przy Ministrze Finansów, - 42 dyrektorów oddziału ZUS, - 16 dyrektorów izb celnych, - 10 dyrektorów oddziałów regionalnych Wojskowej Agencji Mieszkaniowej, - 16 marszałków województw 	<ul style="list-style-type: none"> - art. 19 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz: - rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 19 listopada 2003 r. w sprawie terytorialnego zasięgu działania oraz siedzib naczelników urzędów skarbowych i dyrektorów izb skarbowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1441), - załącznik do ustawy o zmianie zakresu działania niektórych miast oraz miejskich strefach usług publicznych (Dz. U. nr 141, poz. 692) oraz ustawa z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy (Dz. U. z 2015 r. poz. 1438), - ustawa z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 168), - załącznik do zarządzenia Nr 10 Prezesa ZUS z dnia 6 marca 2008 r. w sprawie terenowych jednostek Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, - rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 23 października 2009 r. w sprawie utworzenia izb celnych i urzędów celnych oraz określenia ich siedzib (Dz. U. Nr 180, poz. 1404, z późn. zm.), - rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 26 maja 2010 r. w sprawie nadania statutu Wojskowej Agencji Mieszkaniowej (Dz. U. Nr 108, poz. 705, z późn. zm.) - ustawa z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 909, z późn. zm.) 	Pozytywne – wpłynie na zmniejszenie liczby spraw kierowanych do egzekucji administracyjnej.
Zobowiązani	Brak danych		Pozytywne – wpłynie na motywowanie zobowiązanych do dobrowolnego regulowania obowiązków przez zintensyfikowanie działań informacyjnych.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia został przedstawiony konsultacjom publicznym. Przekazany został do rozpatrzenia przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego oraz do następujących podmiotów: Krajowej Rady Doradców

Podatkowych, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, Wojskowego Biura Emerytalnego, Związku Miast Polskich, Związku Gmin Wielkich RP, Unii Metropolii Polskich, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji „Lewiatan”, Związku Rzemiosła Polskiego, Związku Pracodawców Business Centre Club, Związku Banków Polskich, Krajowego Związku Banków Spółdzielczych, Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo – Kredytowej, Komisji Nadzoru Finansowego, Stowarzyszenia Autorów ZAiKS, Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, Rady Sekcji Krajowej Pracowników Skarbowych NSZZ „Solidarność”, Federacji Związków Zawodowych Pracowników Skarbowych, Związku Zawodowego Pracowników Egzekucji Administracyjnej, Ogólnopolskiej Federacji Związków Zawodowych Działających przy Wyspecjalizowanych Urzędach Skarbowych I Mazowiecki Urząd Skarbowy, Federacji Związków Zawodowych Służby Celnej, Zrzeszenia Związków Zawodowych Służby Celnej RP, Związku Zawodowego Szczególnego Nadzoru Podatkowego i Akcyzy, Związku Zawodowego – Celnicy PL, Ogólnokrajowego Związku Zawodowego Służby Celnej RP.

Zgłoszone uwagi zostały uwzględnione w zakresie, w jakim były zgodne z celem projektowanych rozwiązań.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny. Nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem rozporządzenia w trybie ww. ustawy.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								

	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Nie przewiduje się wpływu projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.							
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
<input type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).				<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input checked="" type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				<input checked="" type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:				
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.				<input checked="" type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy				
<p>Komentarz:</p> <p>Aktualnie wierzyciele korzystają z elektronicznych form komunikacji ze zobowiązanymi i organami egzekucyjnymi. Celem rozporządzenia jest intensyfikacja takich form kontaktów, szczególnie w zakresie działań informacyjnych wobec zobowiązanego zmierzających do dobrowolnego wykonania przez niego obowiązku, co spowoduje mniejszą liczbę postępowań egzekucyjnych, a w konsekwencji umożliwi zintensyfikowanie działań w innych sprawach i skrócenie czasu postępowań egzekucyjnych. Zwiększenie liczby dokumentów związane będzie z wzywaniem zobowiązanego do złożenia oświadczenia o posiadanym majątku lub źródłach dochodu oraz składaniem takich oświadczeń.</p>								
9. Wpływ na rynek pracy								
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy.								
10. Wpływ na pozostałe obszary								
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:			<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe			<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie		
Omówienie wpływu		Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na wymienione obszary.						
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego								
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie 1 stycznia 2016 r.								
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?								
Nie przewiduje się mechanizmów ewaluacji efektów projektu.								
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)								